«وتخلف عن بيعته: عَلِيٌّ، وبنو هاشم، والزُّبَيْرُ بن العَوَّام، وخالِد بن سعيد بن العاص، وسَعْدُ بن عُبَادَةَ الأنصاري. ثم إن الجميع بايعوا بعد موت فاطمة بنت رسول الله صلى الله عليه وسلم إلا سَعْدَ بن عُبَادَةَ»

أسد الغابة في معرفة الصحابة، اسم المؤلف: عز الدين بن الأثير أبي الحسن علي بن محمد الجزري، دار النشر: دار إحياء التراث العربي - بيروت / لبنان - 1417 هـ - 1996 م، الطبعة: الأولى، تحقيق: عادل أحمد الرفاعي، ج 3، ص 339، ح 3053

طبق این روایت همه این صحابه بیعت کردند، مگر «سعد بن عباد» که تا آخر بیعت نکرد. ما گفتیم پیام اول تحلیل این روایت است که آیا احترام این صحابه لازم است یا لازم نیست؟!

بر فرض علی بن ابی طالب خلیفه نبود، آیا صحابی بود یا خیر؟! آیا «طلحه» و «زبیر» و عده‌ای از بنی هاشم صحابی هستند یا خیر؟! اینکه می‌گوید:

«من تنقص واحداً منهم فهو كافر وامرأته طالق»

نثر الدر في المحاضرات، اسم المؤلف: أبو سعد منصور بن الحسين الآبي، دار النشر: دار الكتب العلمية -

بيروت / لبنان - 1424هـ - 2004م، الطبعة: الأولى، تحقيق: خالد عبد الغني محفوظ؛ ج 4، ص 96

آیا این چنین برخورد کردن با صحابی درست هست یا خیر؟! این سؤال اول ماست. سؤال کردن که گناه نیست، بلکه توهین کردن گناه است. ما می گوئیم هر نوع توهین به مقدسات اهل سنت، مسیحیت یا آئین یهود و زرتشت را گناه می دانیم.

توهین و فحش و ناسزا گناه است.